АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2024 г.         г. Анадырь                             № 572

О внесении изменений в Программу профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на 2024 год, утвержденную

постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 20 декабря 2023 года № 875

В связи с протестом Анадырского межрайонного прокурора от 19 июля

2024 года № 07-03-2024/Прдп488, в целях приведения отдельных положений

муниципального правового акта в соответствие с действующим законодатель-

ством, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на 2024 год, утвержденную постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 20 декабря 2023 года № 875

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущер-

ба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального кон-

троля в сфере благоустройства на 2024 год», следующие изменения:

1) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«Соблюдение правил муниципального контроля по благоустройству в

Анадырском муниципальном районе регламентировано следующими норма-

тивными правовыми актами:

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (на-

дзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

2

(ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Анадырского муниципально-

го района, утвержденным решением Совета депутатов Анадырского муници-

пального района от 20 декабря 2021 года № 28 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Анадырского

муниципального района».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пе-

рвого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промыш-

ленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского муни-

ципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                      С.Л. Савченко